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Figur 1 Nedströms Hyttgatedammen i Sala, fotograf Viktor Kärvinge  

Projektområde 

Projektområdet sträcker sig 100 m upp- och nedströms Hyttgatedammen.  

Orsak till åtgärder 

Sommaren 2020 är åtgärder planerade vid Herr kvarn i Sevalla, Västerås kommun. Åtgärderna 
innebär att det blir fritt från strömmarna nedströms Sevalla ända upp till Sala. Däremellan trösklas 
2019-2020 vandringshinder genom ett LONA-projekt. Inne i Sala finns möjliga platser för lek för 
typiska sagå-arter, främst olika karpfiskar. Uppströms Sala i aktuell vattenförekomst pågår ett arbete 
(LONA/LOVA) genom vilket fem vandringshinder åtgärdats och flera åtgärder planeras. Sagåns är 
Mälarens artrikaste å och fri fiskvandring förbi Hyttgatedammen skulle vara ett viktigt steg i att 
sammankoppla strömbiotoper inom Sagån, utöver det för övriga vandringshinder nedströms mot 
Mälaren planeras åtgärder i samband med nationella planen för omprövning av vattenkraften. Sagån 
omprövas med start 2023.  



Sidan 2 

Vad vi vill förbättra 

Dammen behöver åtgärdas så att fiskvandring förbi platsen blir möjlig. En förprojektering kan komma 

fram till om det är möjligt att helt sänka av dammen eller om bebyggelsen som tillkommit efter 

dammens anläggande gör att hela eller delar av dämningen behöver finns kvar. Dammen har inget 

tillstånd men regleras idag med stöd av urminnes hävd. Om dämningen ska bibehållas kan även 

regleringen behövas för att dammen ska kunna sänkas av inför prognostiserade större regn.  

 

Figur 2 Hyttgatedammen. Den uppdämda sträckan. Fotograf Viktor Kärvinge  

Planerade åtgärder och aktiviteter 

Biotopvårdsplan är upprättad. En förprojektering/åtgärdsvalsstudie behöver påbörjas. 

 

Figur 3 Genomförd biotopvård och undanröjande av vandringshinder nedströms Hyttgatedammen. 
Fotograf Viktor Kärvinge.  

Planerad uppföljning  

Elprovfisken kommer genomföras för att följa upp effekten av åtgärderna.   



Sidan 3 

I samverkan med 

Sagåns vattenråd, Mälarens vattenvårdsförbund och Sveriges sportfiskeförbund.  

 

Länkar 

För mer information se www.malaren.org 

 

 

http://www.malaren.org/

